

## DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

### I. SMLUVNÍ STRANY

#### 1.1. Objednatel

Název firmy:	Město Luby
Sídlo objednatele (firmy):	Nám. 5. května 164, 351 37 Luby
IČO:	00254053
DIČ:	CZ 00254053
Bankovní spojení:	Moneta Money Bank, a. s.
Číslo účtu:	100806-634/0600
Zastoupený:	Ing. Vladimír Vorm, starosta města
Kontaktní osoba:	Ing. Vladimír Vorm, tel.: 725 051 095

#### 1.2. Zhotovitel

Název firmy:	ALGON, a.s.
Sídlo objednatele (firmy):	Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5
IČO:	284 20 403
DIČ:	CZ28420403
Bankovní spojení:	KB, a.s.
Číslo účtu:	43-3761650247/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:	Petr Študlar, předseda představenstva
Ve věcech technických a realizace stavby:	Ing. Michael Nohejl, tel.: 728 640 260 Zdeněk Burian, tel.: 725 936 206

uzavírají následující Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“)

### „VÝSTAVBA GABIONOVÉ STĚNY V AREÁLU TECHNICKÝCH SLUŽEB MĚSTA LUBY NA ST.P.Č.102 A P.P.Č.2639, K.Ú.LUBY I“

### II. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Předmětem Dodatku je změna ustanovení čl. IV. Cena díla smlouvy o dílo z důvodu vyvolaných víceprací a méněprací v průběhu realizace prací (viz příloha Dodatku).

Od uzavření tohoto Dodatku nově toto ustanovení zní:

#### IV. CENA DÍLA

4.1. Cena za provedení díla je pevná, konečná a zahrnující veškeré náklady Zhotovitele a činí:

Předmět	Cena bez DPH	DPH	Cena celkem
<b>Cena dle Smlouvy o dílo</b>	<b>2 930 230,58 Kč</b>	<b>615 348,42 Kč</b>	<b>3 545 579,00 Kč</b>
<b>Cena Dodatku č. 1</b>	<b>231 902,68 Kč</b>	<b>48 699,56 Kč</b>	<b>280 602,24 Kč</b>
<b>Celkem SOD + Dodatek č. 1</b>	<b>3 162 133,26 Kč</b>	<b>664 047,98 Kč</b>	<b>3 826 181,24 Kč</b>

#### III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 3.2. Tento Dodatek smlouva je vyhotoven elektronicky a opatřen platnými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.
- 3.3. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými elektronickými podpisy.

Příloha Dodatku:

- Ocenění změn

V Chebu, dne viz elektronický podpis

V Lubech, dne viz. elektronický podpis

Za zhotovitele:  
Petr Študlar

**Petr**  
**Študlar**  
Podepsal Petr Študlar  
Datum: 2024.12.10  
10:13:17 +01'00'

Za objednavatele:  
Ing. Vladimír Vorm

**Ing.**  
**Vladimír**  
**Vorm**  
Digitálně  
podepsal Ing.  
Vladimír Vorm  
Datum:  
2024.12.13  
10:37:43 +01'00'

SoD				ROZDIL
2 930 230,58	-262 303,56	494 206,24	3 162 133,26	231 902,68
				7,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství dle SoD	Realizace	Množství rozdílu	Jednotková cena Kč	Cena celkem dle SoD Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	ve Změně	ROZDIL	ROZDIL CEN CELKEM V %	
<b>D 1 Zemní práce</b>									<b>447 922,30</b>	<b>-30 884,56</b>	<b>168 878,80</b>	<b>585 916,54</b>	<b>137 994,24</b>		
1	K	122351105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně	m3	457,030	365,600	-91,430	160,00	73 124,80	-14 628,80	0,00	58 496,00	-14 628,80	-20,01	
1a	K	122551104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 500 m3 strojně	m3	0,000	91,400	91,400	812,000	0,00		74 216,80	74 216,80	74 216,80	100,00	
2	K	132351254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	169,258	118,500	-50,758	320,00	54 162,56	-16 242,56	0,00	37 920,00	-16 242,56	-29,99	
2a	K		Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	0,000	50,700	50,700	1 860,000	0,00		94 302,00	94 302,00	94 302,00	100,00	
3	K	153311111	Zřízení armování svahů, násypů a opěrných stěn vrstvou z geomříže tkané sklonu do 1:2	m2	149,020	149,020	0,000	55,00	8 196,10	0,00	0,00	8 196,100	0,00	0,00	
4	M	69321064	geomříž avouosa tkaná PES s tahovou pevností podélně 60kN/m příčně 55kN/m	m2	176,824	176,824	0,000	75,00	13 411,80	0,00	0,00	13 411,80	0,00	0,00	
5	K	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	626,288	626,200	-0,088	125,00	78 286,00	-11,00	0,00	78 275,00	-11,00	-0,01	
6	K	162751139	Přítlaček k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	3 757,728	3 757,728	0,000	14,00	52 608,19	0,00	0,00	52 608,19	0,00	0,00	
7	K	171201231	Posádek za uložení zeminy a kamene na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	1 252,576	1 252,576	0,000	45,00	56 365,92	0,00	0,00	56 365,92	0,00	0,00	
8	K	171251201	Uložení sypání na skládky nebo meoskládky	m3	626,288	626,200	-0,088	25,00	15 657,20	-2,20	0,00	15 655,00	-2,20	-0,01	
9	K	174151101	Zásyp jem. šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním	m3	256,433	256,433	0,000	85,00	21 711,81	0,00	0,00	21 711,81	0,00	0,00	
10	M	68331200	šléřkopásek neřídný	t	510,866	510,866	0,000	120,00	61 303,92	0,00	0,00	61 303,92	0,00	0,00	
11	K	181951114	Úprava plané v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhuštěním strojně 18 x 0,8 = 14,4	m2	523,760	538,160	14,400	25,00	13 094,00	0,00	360,00	13 454,00	360,00	2,75	
<b>D 2 Zakládání</b>									<b>70 702,50</b>	<b>0,00</b>	<b>2 700,00</b>	<b>73 402,50</b>	<b>2 700,00</b>		
12	K	271532212	Podpý pod základové konstrukce se zhuštěním z hrubého kamenná frakce 16 až 32 mm	m3	43,440	45,600	2,160	1 250,00	54 300,00	0,00	2 700,00	57 000,00	2 700,00	4,97	
13	K	274313611	Zakladové pásové z betonu tr. C 25/30	m3	1,215	1,215	0,000	6 500,00	7 897,50	0,00	0,00	7 897,50	0,00	0,00	
14	K	274351121	Zřízení bednění základových pásů rovného (1,5-0,3*2)*0,45*2,3 troškově kamínky	m2	5,670	5,670	0,000	1 200,00	6 804,00	0,00	0,00	6 804,00	0,00	0,00	
15	K	274351122	Odstředění bednění základových pásů rovného	m2	5,670	5,670	0,000	360,00	1 701,00	0,00	0,00	1 701,00	0,00	0,00	
<b>D 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>									<b>2 022 793,60</b>	<b>-43 119,00</b>	<b>353 183,22</b>	<b>2 332 857,82</b>	<b>310 064,22</b>		
16	K	327215111	Opěrná zeď z gabionů dvouzakřivená šitá s povrchovou úpravou galvan vlněná lomovým kamenem - výplň žulovým kamenem 18 x 0,5 x 0,5 = 4,5 (5,5 + 3,0) x 0,7 x 0,5 = 2,975 1,0 x 0,3 x 0,7 x 2 = 0,420	m3	320,918	326,813	7,895	5 950,00	1 909 462,10	0,00	46 975,25	1 956 437,35	46 975,25	2,46	
16a	K		Nalobení chrámček	ks	0,000	17,000	17,000	416,64	0,00	0,00	7 082,88	7 082,88	7 082,88	100,00	
16b	K		Beronaž chrámček	ks	0,000	17,000	17,000	486,08	0,00	0,00	8 263,36	8 263,36	8 263,36	100,00	
16c	M		Beton chrámček	ks	0,000	17,000	17,000	472,19	0,00	0,00	8 027,26	8 027,26	8 027,26	100,00	
17	K	338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2 do 2,6 m se zabetonováním	kus	52,000	52,000	-9,000	190,00	9 880,00	-1 710,00	0,00	8 170,00	-1 710,00	-17,31	
17a	K		Osazování sloupků plotových ocelových do 2,0 m se zabetonováním	kus	0,000	17,000	17,000	159,71	0,00	0,00	2 715,10	2 715,10	2 715,10	100,00	
17b	K		Osazování přílů (2 ks na 1 pole)	kus	0,000	16,000	16,000	291,65	0,00	0,00	4 666,37	4 666,37	4 666,37	100,00	
19	M	55342153-1	plotový sloupek pro panely profilovaný dl 3,0m povrchová úprava Pz a komaxt	kus	52,000	43,000	-9,000	260,00	14 560,00	-2 520,00	0,00	12 040,00	-2 520,00	-17,31	
18a	M		plotový sloupek pro panely 62/2,8 mm profilovaný dl 2,0 m povrchová úprava Zn	kus	0,000	17,000	17,000	777,73	0,00	0,00	13 221,41	13 221,41	13 221,41	100,00	
18b	M		Příle (2 ks na pole)	kus	0,000	16,000	16,000	652,74	0,00	0,00	10 443,84	10 443,84	10 443,84	100,00	
19	K	348181116	Montáž dřevěného obložení z dříví v přes 1,5 do 2,0 m	m	89,800	53,000	-36,800	180,00	16 164,00	-6 624,00	0,00	9 540,00	-6 624,00	-40,98	
19a	K		Montáž gabionového nepružitého plátna	m2	0,000	64,800	64,800	1 675,00	0,00	0,00	108 540,00	108 540,00	108 540,00	100,00	
20	M	PD-1	Dodávka plotový dílec v 1,8 m - piná výplň	m	35,850	0,000	-35,850	900,00	32 265,00	-32 265,00	0,00	0,00	-32 265,00	-100,00	
20a	M		Dodávka plotový dílec GABIONOVÝ v 1,8 m - piná výplň	m2	0,000	64,800	64,800	1 552,42	0,00	0,00	100 596,82	100 596,82	100 596,82	100,00	
20b	M		Dodávka kamenná - piná výplň	m2	0,000	64,800	64,800	449,66	0,00	0,00	29 150,93	29 150,93	29 150,93	100,00	
21	M	PD-2	Dodávka plotový dílec v 1,8 m - svislá výplň	m	53,950	71,950	18,000	750,00	40 462,50	0,00	0,00	53 962,50	13 500,00	33,36	
<b>D 5 Komunikace pozemní</b>									<b>16</b>	<b>188 300,00</b>	<b>-188 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-188 300,00</b>	
22	K	564871111	Posklad ze šléřkopité SD plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	350,000	0,000	-350,000	315,00	110 250,00	-110 250,00	0,00	0,00	-110 250,00	-100,00	
23	K	564931412	Posklad z asfaltového recyklatu plochy přes 100 m2 tl 100	m2	350,000	0,000	-350,000	115,00	40 250,00	-40 250,00	0,00	0,00	-40 250,00	-100,00	
24	K	584121108	Osazení silničních dříví z ZB do lože z kamenná těžného tl 3*1,5*3	m2	13,500	0,000	-13,500	1 000,00	13 500,00	-13 500,00	0,00	0,00	-13 500,00	-100,00	
25	M	59391003	panel silniční 3,00x1,50x0,15m	kus	3,000	0,000	-3,000	8 100,00	24 300,00	-24 300,00	0,00	0,00	-24 300,00	-100,00	
<b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>									<b>16</b>	<b>81 037,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81 037,00</b>	<b>0,00</b>	
26	K	961041111	Bourání základů z betonu prostého	m3	30,000	30,000	0,000	1 800,00	48 000,00	0,00	0,00	48 000,00	0,00	0,00	
27	K	962023391	Bourání zdva nadzákladového smíšeného na MV nebo MVC	m3	43,750	43,750	0,000	600,00	26 250,00	0,00	0,00	26 250,00	0,00	0,00	
28	K	966071221	Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m	kus	28,000	28,000	0,000	85,00	2 380,00	0,00	0,00	2 380,00	0,00	0,00	
29	K	966071821	Rozběření oplocení z drátěného plátna se čtvercovými oky v	m	67,800	67,800	0,000	65,00	4 407,00	0,00	0,00	4 407,00	0,00	0,00	
<b>D 997 Přesun sutě</b>									<b>16</b>	<b>34 329,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34 329,27</b>	<b>0,00</b>	
30	K	997013501	Odvoz sutě a vycouraných hmot na skládku nebo meoskládku do 1 km se složením	t	159,671	159,671	0,000	10,00	1 596,71	0,00	0,00	1 596,71	0,00	0,00	
31	K	997013509	Přítlaček k odvozu sutě a vyloučených hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	2 395,065	2 395,065	0,000	8,00	19 160,52	0,00	0,00	19 160,52	0,00	0,00	
32	K	997013871	Posádek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) smíšeného stavebního a demolačního (kód odpadu: 17 09 04)	t	159,671	159,671	0,000	85,00	13 572,04	0,00	0,00	13 572,04	0,00	0,00	

